
 

 

UCHWAŁA NR LIX/375/24 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Brzyska". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.), po 

zaopiniowaniu przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzyska, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Madejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2111



Załącznik do uchwały Nr LIX/375/24 

Rady Gminy Brzyska 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzyska 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 

BRZYSKA 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

Art.1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 

odbiorców usług z terenu Gminy Brzyska w zakresie zbiorowego dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

za pomocą urządzeń kanalizacyjnych i wodociągowych na terenie Gminy Brzyska. 

Art.2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023r., poz. 537). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 

rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

 

Rozdział 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Art.3. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1. przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 

nie mniejszej niż 0,09 m3/dobę, 

2. zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami 

i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków, 

3. odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

Art.4. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1. dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi o minimalnej jakości określonej 

przez Ministra właściwego do spraw zdrowia, w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 /dobę, 

2. dostarczać odbiorcy usług wodę o ciśnieniu nie mniejszym niż 0,05 MPa (0,5 bara) u wylotu na zaworze 

za wodomierzem głównym. 

Rozdział 3. 

WARUNKI l TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

Art.5. 1.  Świadczenie usługi odbioru ścieków i zaopatrzenia w wodę odbywa się w oparciu o pisemną 

umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, a odbiorcą usług, zgodnie 

z art. 6 Ustawy. 

2.  W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług prawidłowo wypełnionego 

wniosku o zawarcie umowy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu 

odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2111



Rozdział 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE  W TARYFACH 

Art.6. 1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na podstawie przepisów art. 26 ustawy. 

2. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za odprowadzanie ścieków i/lub dostarczanie wody 

jest faktura. 

Rozdział 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI 

Art.7. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek 

złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie, po spełnieniu warunków technicznych. 

Art.8. Wydane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunki przyłączenia nieruchomości 

do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej zawierają: 

1. informacje dotyczące nieruchomości: 

a) lokalizację, 

b) przeznaczenie nieruchomości, 

c) przeznaczenie wody, 

d) charakter i jakość odprowadzanych ścieków; 

2. warunki techniczne: 

a) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, w tym miejsce 

zamontowania wodomierza głównego i/lub wodomierza odliczającego i/lub urządzenia pomiarowego, 

b) informację o ciśnieniu wody w miejscu przyłączenia, 

c) wymagania co do materiałów niezbędnych do budowy przyłącza, 

d) sposób wykonania prac przyłączeniowych; 

3. warunki odbioru wykonanego przyłącza, 

4. termin ważności wydanych warunków przyłączenia. 

Rozdział 6. 

WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

Art.9. 1. Przyłączenie do sieci odbywa się przez przyłącze wodociągowe i/lub przyłącze kanalizacyjne. 

2. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług: 

a) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur o średnicy od 160 mm, 

b) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur o średnicy od 40 mm z atestem do wody spożywczej, 

c) na przyłączu wodociągowym należy zamontować zasuwę z obudową i skrzynką uliczną, 

d) przewód w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą bezkolizyjną trasą. 

3. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić: 

a) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub z zastosowaniem 

odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, 

b) zapewnienie dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym, 

c) umieszczenie wodomierza w miejscu zabezpieczonym przed zalaniem wodą, przemarzaniem, w pozycji 

poziomej, w możliwie najmniejszej odległości od przejścia przyłącza przez ścianę zewnętrzną budynku 

4. Włączenie przyłącza do sieci kanalizacyjnej i/lub wodociągowej realizuje przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w terminie uzgodnionym z osobą ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2111



Rozdział 7. 

SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

Art.10. 1. Osoba ubiegająca się o przyłączenie zgłasza przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu do 

odbioru częściowego robót ulegających zakryciu (zasypaniu) w tym częściowemu zakryciu, w terminie co 

najmniej 2 dni robocze przed zasypaniem. 

2. Wynik odbioru jest potwierdzony przez strony odbioru protokołem odbioru, który zawiera: 

a) datę odbioru, 

b) lokalizację nieruchomości, 

c) przedmiot odbioru w tym dane techniczne takie jak m.in. rodzaj przyłącza, średnica, materiał, długość 

i elementy uzbrojenia, 

d) ocenę wykonanych robót, 

e) podpisy członków zespołu dokonujących odbioru. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO SIECI 

KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

Art.11. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców usług 

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 

z wyprzedzeniem, co najmniej 2 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformować odbiorców usług w sposób 

zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 

przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne jest zobowiązane 

w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych zapewnić zastępczy punkt poboru wody. 

O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo poinformuje odbiorców usług. 

4. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 

o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę nieruchomości oraz osoby 

korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie 

ścieków. 

5. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 

i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując jego lokalizację. 

Rozdział 9. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 

ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

Art.12. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane zapewnić należyty poziom usług 

i udzielać odbiorcom usług wszelkich istotnych informacji, w szczególności dotyczących: 

a) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub 

odprowadzanie ścieków, 

b) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych przerwach 

w świadczeniu usług, 

c) występujących awariach urządzeń kanalizacyjnych lub wodociągowych. 

Art.13. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia, aby informacje zawierające co najmniej 

wskazanie komórki organizacyjnej upoważnionej do kontaktów z odbiorcami usług oraz podmiotami 

ubiegającymi się o przyłączenie do sieci oraz do przyjmowania i rozpatrywania reklamacji, były udostępnione 

w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub na jego stronie internetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2111



Art.14. 1. Odbiorcy usług oraz podmioty ubiegające się o przyłączenie do sieci mają prawo zgłaszania do 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego reklamacji dotyczących świadczonych przez nią usług, w tym 

wysokości opłat za te usługi. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej, 

chyba że osoba zgłaszająca reklamację wskaże inny sposób kontaktu, w terminie 14 dni od zgłoszenia 

reklamacji. 

Art.15. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia, aby w jego siedzibie lub na jego stronie 

internetowej udostępnione były: 

a) niniejszy regulamin, 

b) wykaz dokumentów niezbędnych do przedłożenia w celu zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzanie ścieków. 

Rozdział 9. 

WARUNKI DOSTAWY WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

Art.16. 1. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego są wyłącznie jednostki straży pożarnej. 

2. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego dokonywany jest w miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym,  a w szczególności z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne obciąża Gminę Brzyska za wodę zużytą na cele 

przeciwpożarowe na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie, zgodnie z art. 22 ustawy 

4. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 

podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej w okresach sześciomiesięcznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2111


		2024-04-19T12:21:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




